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ZALOŽEN R J871-ROÚ-
NÍK 40 OMAHA NEER DNI' 8 BŘEZNA 1910 ÚÍLO 34

FALE&NA BATERIE NA VORU K UPOUTÁNÍ NEPŘÁTELSKÉHO OHNE i

NĚMECKÝ ZASKOD- -FRANCOUZOVÉ UDRŽUJÍ SI U VER-DJN- U

SVOJE POSICE A ODRÁŽEJÍ

STALE ÚTOKY NĚMECKÝCH ARMÁD

NIK MOEWE VRÁTIL

SE DOMU SE ZLATEM

í 1

X " - - '-- " '" -W " " n "
' i"Douaumont jo cIomuiI lředíkcm zápasu a zdo blavné dochází k

útokům péchoty — Némcůtn podařilo c tu a tam dobytí
nových pOHÍc ale bylí z nich v zápětí vytlačeni

RUSOVÉ OBNOVILI ČINNOST V SEVEROZÁPADNÍM RUSKU

Moewe vrátil e do německého pří-tav- u

po níkolíkamídíóní plav-b(- s

znííív 15 lodí

PŘIVEZL ZLATÉ PRUTY

Některé z dopadených lodí potdá

ny byly do neutrálních příHtavu
a mezí nimi Appam

lícrlín ' března Německý

i
Zpráva z Bukureňtí oznamuje žc Runové chystají hc k zahájení

v BcBuanibií --— Bitka mezi bulharukými a řeckými
vojáky ~-- Runové dobyli mčKto Bijar v Pergíí

liíižmk Aloevve přibvl dnes do ně

Londýn ' Ii-- r i :t —- líilva oei provedli úlol s velkou odvahou
Vordun jc doposud v plném prou a odhodlaností a pokračovali v

du Illiivní ňlolin v něm hraje dé-- 1 něm až do té doby kdy bojinl
IohI řeleel vo li l ú tokii ni pěchoty pokry lo bylo mrtvými Poslední

dochází ji'iioiu v některých mí- 'i l o l trov'dlíi i m' rn ( Ti

vojsku

meckého přístaviště dle úředního
oznámení učiněného dnes Mel na

palubě l!!l zajatců a za 11)00(101)

marek zlatých prutu Prohlášení
zní: "Námořní generální štáb o

Zliailiuje že MoeVVC jehož Vclilc- -

Kidehiui Inilerie kleroii biidovidí Kusové mi ziisiiéžciiéiii vor i nl upouliilí iiepnilelský olieú
ii přičinili promrluuií slřelivii

sir li rrancniizskc délosl řeleel vo přes liromadv mrtvol svvch kama-- i

ciu je purkhrabé vou l)ohnu- -neustává vi' svém prudké palbě rádu uh bvla novu odražena BRYAN PRACUJE PRO

PŘIJETI VAROVNÉ

RESOLUCE DOMEM

Nota Spoj Států Rakousku

Washiiiylnn ) (' března—

Spojené Státy chystají se formál
ně předložití vládě ra koiisko-uhcr-sk-

požadavky v příjiadé nápade
ní rakouskou ponorkou americké

kterou udržuji' Xémrc v dobytých

jimi posicích ii nedovoluje jim po

stoupili dále I )élosl řeleeké sou-buj-

vzrůstají lili' ví své prudko
hIÍ Doiniiiiiiont ji- hI řrdískem

li zde li V lesích východně od

'n v i i1 nu východním hře- -

1'luk nu Vaux zahájen byl ve-i'-

dni- - li břvua po prudkém
bombardování připni vnéiu i

bylo v něm po celou

noc následující Kolony Xciiieii

post upující od severu ti severo-

západu pokoušely hc obklíčili ves- -

nach Muircitni zprávy naznačuji
žc doposud neudalo se na západní
linií lak vášnivých hojil jako v

okolí léto vesnice Nikde jinde až

doposud Němci nenapadali linie

soupeřů s lakovou zoufalou odva-

hou Knineoiizové ale vytrvale
hráni každou píď pudy nalézající
hc v jejich držení a podařilo se

jim přinutili Němce aby odpočí-
vali na svých vavřínech kleré až

doposud získali a nechali mluvili
v dalších bitvách jenom svoje dé-

lost řeleel vo

Pařížské zprávy ale naznačují
žc není tu zcela ničeho z čeho by

Sclioldícn po úspěšném křižování

trvajícím několik měsíců přibyl
dnes do domovského přístaviště s

čtyřmi nulickýmí důstojníky de-

větadvacíti anglickými námořní-

ky členy lodního mužstva ne-

přátelských lodí mezí nimiž jsou
I0'f Indové jako zajatci a se zlalý-m- í

pruty v ceně 1000000 marek
lauf tálo dopadla následující ne-

přátelské parníky z nichž větší
část by la potopena a menší poslá-

na jako kořist do iieut rálnícli pří
stavu Anglické parníky: Cor-briil'-

ilíl7 tun Aut hor :( lilií

liu Mu usy došlo l jediným útokiini! nici ''raucnuzské délosl ii-l- i ol vo

pěchoty V obou těchto místech zahájilo ihned prudkou palbu
po prudkém boji rou oddělenu byla první vlnu Něm- -

0 nádržkového parníku IVtrolitc
Nebéřo Biče žádného přímého úča-LNot-

a v léto záležitosti bude pošlá-Btenstv- í

v zápasu alo přeje iti ua v několika dnech Pylo dnes

její přijetí oznámeno dobře informovaného
— pramene žc Spojené Stá Iv budou

VÝSLEDEK DOSUD NEJISTÝ stát i na původních svýHi poža- -

Idavcíeh a budou žádali vvslovení

Němce odniili Poslední ulok u

Doininmoiilii rozšířil si-
- od Hun

drrmolllského b'HH už k pevnosti politování nad útokem potrestání
velitele ponorky jež útok prove

Dům záatupců jednatí bude o va-

rovné rcHoluci nepochybné v

tohoto týdne

en ml Jejicli posil 1'ri'H lo ie
éerslvá vojsku přišla a pozorova-
teli'' viděli jasné Irajrické divadlo

nezdaru německých útoku Siliu'

německé linii pistupovidy do bon-- i

olova a ocele a srslnbeny o po

i'' inu u'iij i aly opětné na pů-

vodní svoje posice Některé kon

liiitfcnty i culily šest z biíždýeh
de-dl- mužů dříve než oyly nchop

ny vypálili jednu Kmih

Xbvlkv německých pluků tile

f
i

' r

t

llouiiunioiil ale dle zprávy Vn-- i

íe ziistiiven byl nliném dél n iu

hc I rnticoiizské pěchoty n skončil

úslufiein německé pěchoty Krim

ciHIZOVé lldržcli se v posicích kíe

ré zmijímu jí
Puřížsklí zprávu sděluje že v

distriktu Woevre v okolí Křesneš

bombunlováiií je velmi prudké i

se ibilo soudili žc Němci Ustanou
ve svých pokusech o dobytí Ver-

dunu Nabývá vrchu mínění žc

korunní princ je rozhodnut dobý-l- i

Vcrdiuiu za každou cenu pro-

razili francouzské linie a tak ote-

vřití cestu k Paříži

líuské zaujetí města Hillisu v tu-

recké Arménii považováno je v IV- -

dla a iialirailii za skoity zpiisoiie-ii-

na lodi a za zranění jednoho
členu lodního mužstvu který zusa

žen byl útržkem střely V odpo
védi na první notu Spojených Stá-

tu rakouská vláda uvědomila ame-

rickou vládu že velitel ponorky
považoval IVtrolitc za nepřátel
skon loď která užívá americké

vlajky žc nechal vypálili nu loď

v domnění že tato chce na ponor-
ku najetí a že velitel lodi dobro-

volné vydal požadované potřeby

Washíueton I ) (
' I března

Vliv William Urvánu bude po-

cítěn v zápase v domě zástupců o

otázku přijetí rcKoluce jíž mají

býlí Američané varováni před cc

slovifťíím na lodích válku vedou

cích národností které jsou vyzbro-

jeny O resolliei této hlasovali se

bude v domě zástupců V Úterý
W I Pryan který vysvětlil svo

le připojuji' Že ťrancoiizské dělo-- 1 podnikaly zouťale uloky na o

odpovídá stejné vyleva couzské zákopy a došlo k pnul- -

Irohnulé za prvotřídný vývoj v o-

tun Tradcr JliOS tun Ariadno

J0:ió tun líomonby 'ili'J7 tun

Parrincford ''] llí tun ( 'lan Mne

Tavísh óNi lun Appam 771
lunu Wcstburii JIÍOO tun Hora- -

cc ij:("i tun Klamciico IÍL'fl

lun Saxon Prince JITI tuna an

ylická plachelní loď Hdiliburjih
1I7J luny francouzský parník
Alaroni lIO() tun bcluický par-

ník liixernhoiirjf I'I2'J luny
'

některých případech Moewe po-

ložil ii pobřeží miny u jejich obě-

tí mezí jinými bylu také bitevnice

Kiny Kilvvard VII"

laiiidýn ' března Zpráva
Kxchaniíe telegrafní kancidáře z

Amsterodamu udává žc Moewe

přiby l do Wílliclinshavcn véera

Hrabě vou Dolina velitel záškod

niku bv I odměněn žclcznv iu kří

je stanovisko jako příznivé pi

jetí lakové varovné resolucc hon-- ' St h t ní odbor ale od té doby získal

e poiloline jaKo na ostatní easniKym liojum imic prou muži na

fronty u Vcrdiinu
' lolrínskii j hranicích vesnice Nejprudší u

nedaleko lesa u Thicvillc soust ře- - nejváHnivější zápas sveden byl o

dili l''nincouzové svnj ohcfi na po cest u vedoucí k vesnici )ouau-sic-

které před tím dobyty byly mnut získání jíž znamenalo by pro
Němci Zde Kriincouové přímit - Němce značnou výhodu Němci

ti Němec aby posice tyto opustí provedli V těchto místech útok

li Hcrlín připoiišl í tento ťriincouz umiii( ráic Vrcholem těchto útoku

ský úspěch ale podotýká žc vv -
Iipv nápor sesli německých pluku

kliení provedenu
l lo s oli! 'dein KKiiipujícíeh v těsné formaci

na zabránění nepotřebným fťt rychlopalné pušky

jrresníku Sleplicnsovi z Nchrasky informace od kapitána a mužstva

přijede zpátky z New Yorku zítra l"di které jsou v rozporu s nikou-la-

se sděluje bude obědvali siskrni versí Tito vypověděli vod

poslancem Pailcycni z Penusylva přísáhnulých prohlášeních že Pě-

nic v hotelu který nalézá se v hlíz trolile zastavena byla v Středo-kost- i

kapitolu a v kterém osm zemním moři rakouskou ponorkou

li
íl
i

pérácích mi blízkém východě ne-

boť tím otevírá se cesta pro ru-

ské armády k Bagdadu Toto mě-

sto sice nalézá se doposud značně
daleko od ruských armád ale vo-

jenští pozorovatelé již vyznačili
možný postup vojsk velkokníželc

Mikuláše k spojení s Anjřliěiiiiy na

řece TijM'is Petrohrad oznámil že

Kusové zaujali město liíjar v Per-si- i

nalézající se mil severně
od Kcrmaiišahu po prudké hilvé

lionové postupují nyní směrem zá-

padním kde leží líadad
Nedaleko llkiilsku v severozá-

padním Kusku došlo k prudkým

učinily strašné průrvy do řad po
koneresníku má svoje domovy

Urván nalézali bude se v Innilo ho

lehl v době kdy v ý bor iloinll zá

stupen pro pravidla bude úpravo
vali pravidla k jednání o otázce

nřiictí varovné resolucc
'

v bor

láni
I ti I vil u Verdunu pokračovala ce-

lý den včerejší bez jakékoliv pře-

stávky se stejnou prudkostí ale

nedošlo k lidný in změním v po

stllVCUÍ sollpelícíell ill'lllll'1 lllUil

doposud je v proudu o definiti-

vní zaujetí vesnice Houauaioul

Situace u Verdunu v přítomné

považuje se za značné rozdíl-

která vy pálila několik siřel na ni

že velitel ponorky požádal n po-

traviny které kapitán odepřel vy

dali a že velitel ponorky po lé vzal

jednoho z členu mužstva jako ru-

kojmího zatím co jeho lidé ode

brali se na loď a vzali si Inkovi''

pot i eby jaké chtěli

Nabízí hvó dva nyny Wiltionovi

Washington I ) I
'

I března
"Isciu šťastnou žc mám dva sy

ny dosti silné aby váni pomohli

stopujících kolon francouzsKa

pěchota chráněná délost řeleel vcm

yekala ve svých zákopech až do

pi ililíženi se k nim prvních němé-'ekýc-

čet Po té vystoupila a by

čelila náporu ocelí Hit va byla

j zakončenu v několika minutách

Němci ustoupili zanechá vše sta

[zohavených mrtvol a raněných v

iiojum mezi Husy a achici o poi
koňové kraterv a Kusové vvliodili

prv nich opevněni z ostnatého drátua nynou oi i ulic jal

ženi první třídy a člcnuin lodní po-

sádky doslalo se po železném kří-

ži druhé třídy Hraběti von Do

línovi bylo nařízeno aby odebral
se do hlavního stanu císaře Vilé

ma patnácti linií které dupa
děny by ly německým záškodní
b i jenom o dvou nedošly dříve

právy Jsou lo Saxou Prince a

Marnni které nalézaly se v trans
atlantické službě Moevvc který
na sebe o i o n i

mnohými odvá

imiiii akcemi vykonal znovu poo
i uhodný cm t íui e dorad do do

IlinVskeho piislavišté bez pohro
my Wilhelmshaveu nalézá se u

Sev einího mine které je patrolo
vanu auylii ky mi v álečny mi lodě

an I asi bita o kterém činí sc
v němci ke pravé uiínka byla

'le li j uli pot i chov al i pra

lopis kléry president obdržel

iisie matkv z Massachusetts

lni

v i

od

l'Yauc'iuzšt í vojenští pozorova-

telé probirajice do podrobostí do

savatlní bitky o Vcrdun porovná

vují straleeji ecucrábi l'claiua
I l alicouzského velitele ve Vel dll

dnech bil vy Jediný postup učině

ný Němci byl během prvních dvonj
dní druhého útoku V posledních

(isinačly řícit i hodinách nepošlou

pili lib- - ani v jediném misté Sítu Wli uji e jak jen matka dove

čtrnáct podkopu Petrohrad ozua

iiiuje že šest kráteru bylo dobylo
Kusv a že Němci jsou obklíčení v

částečně zničeném srubu utrpěvše
velké ztráty Neúřední právy
lliikurešti naznačuji Že Kusové se

chv stájí opětné k zahájení oleu

sivý v Uessarabii

Žena uimrtila kuéze

St Paul Minu I hrruu
Kev Henry lajeski farář polské
ho katolického kostela byl astíe
len pil vykonávání zpovědní po

vinnosli paní Airnes ludskou
iiiueapolis Minu Paní ludsá

obvinila kltée e Je oleem jejího
diléle které lialoeiio hv lo Hn e

domu zástupců pro zahraniční zá-- '

ežlolí odporučil aby Mclemo

reova varovná resolucc byla za

imunit i z toho důvodu ze presi
deulov i mělo by bý I i

popi áno a

by používal svých kousl it iičliieh

prav a lídil diplomní n ke vyjedná
ván! bc jakeliokoliv obléov áni

koujílesem
Ury au prohlásil že uehude brá

ll Žáduelio l'č)sesl i IUI lipase

a jeho hlieí prit dé prohlašuji
nemá v úmyslu měnili svoje sta

tiovisko Jeho náhled piimvy

plljelí lakové lesuluie Je ale

nám a byl v poslední dubě často

opakován kourcsníkuia Itadcy

sice prohlásil obedii i Itrya

lielll nele pllkbnlall ádlieho vy

UiMliU ilie plece t li lo selolce se

ninohii de mluví lna se a lo Ze'

)C
V ikems spojeni s jednáním

o valovné lesoluel Ment knliyres

mé povazoxana je nyní za piim llUi „ nnou t astclnmia v

on pro l 'raficoiic jclo Němci s Nancy I stup u'nerábl
výhodu překvapeni a ta iniua k plamně u I ouauiinititu bv I

ké proto piubi bv la mci vana j

podobným k lístupúui generála I 'a

v prubébu irinlký''h dčlosliele j uaua k planině Amancc ústup
ekých hojil do té mírv ze iicmňŽ' !

„(su' v kterých ucpiltcl obrán

hýli soryauisov ána duslateéiiě t um mohl zasadili nejtřší lány
Tato iuloiiiiaic z polom cdnich

[„„lee vévodici okol! ktervch

de" praví dopis dále "ale ucho

jim ni' Jsem hrdou na dopis kle

ry poslal jste senátoru Stoio ovi
President iihilrc! celou ladil do

plsti ruuýcb míst Spojeoveh Stá

tu kterých schvalováno Je Ji-

hli stanovisko v zapasu s kouzle
sem Til" dopisy psaný jsou mu

l ' i I I Jeden linii
ktel lil-- ):lll plaví

' Jsi ni

s luk stiir i veterán olu anle
ValkV ale ne jsem doposud stal v

oih Appam kleni dopra
a pi eil nějakou dobou do
I o pl ÍMaV išlč evv pul

I

vala
v eua bv

n Im

rUspramciiii prohlašu je ze na in-m- „„ nrpi ílel soail se obi áncc

cké Vojsko musel lísliivé působili x v )(
'
(i llcoilšl i V oji lišt i od

abveh nemohl se chopili pusky a
oíkv klel i liVilll V hotelu kde k

í r
((t1

i bojoV al I ! stanovisko klete s!e
seliUee dojde llilleu se

l'i I Polali na něho alobu ale

poiiflii po dvakráte nemohla se

shodnout i II po tleli kliee osvobo

ddit cnu ŽHilabi náhradu a pod

porn na vv dřímáni dítěte laje
ski prohlašov al se sitl tilu-- i

splkllUli klclé hv lo důsledkem

stranit ki lui hoje v osadě Svah lm

Iv MÁ' v M inio apolis kde h v I kué

i ni lni iiosh diiieh dvacet l I l'a

pohled na Ml IMHlaZ "(MltMiU nit t v ol („mi i pi ohlašuji stralcuie
Icnii ii h pn il fialu on neiálu IVtaiua huď niíli tentýi

kýnii liniemi l'osllv které do j v sb dt k a h' Němci budou liuci-li- i

praveny bv I v na bitevní linii od j
i( i nluidnul I v nékteféiii ji

uhájeni druhé lásc bdvv ve lie '„ „jté ápailoi (lunty
du jsou odlunhivánv na '„'"ilMuitl Něim i v svých úlocich uiiva

iioM l i iniJl iřvýšcu je počet vojska j nčkobka diulni tekutého ohně

jeho k uloktuti se pinuívd mi M„u4vvi IraiícoiMských V fják tt

'ilMMMMt Odhady tUa e V licv j
lS „ ii) Víthruvui niustíclkt in

in I tt i i bilk a kmiyresulU "sliní k

Melonl nelil Ctloi Vinice knncleslií

(Uivemór Moieheud iti

imutoprťuidniU

lani olo t li I bii iia ijohii
II Molehead (MíVetUel Neblilsky
binle kaiididaleiii a uoliiioilt i

pln
Hind iiijsiopi i siibnin na tb uinkltl

loki lialilii kouVeliei klelll loole
st- knioili v Sl laiuis 1'etiee ila

diC I bv t lni piieoil bvln 4l(tUl

"i lm oi babit t tnliilo sltlě Jsul)
úlitbo a blldtill posbiuV llkť dli

loitih ipiilnieh sl it kleté V

l'i ' H Ontlnoi ImisI i knillll liudoU

au

BUieiitV uhoreU

lilami Isliiinl i li i liltiia
Ptilil Joho SiilelloVa ples s(l (

k n sl a I b ll litileeiltl tloes OU I i 1

V kb plil il l ť lit til ko sVťtni lo

iihiii lUbi Opali i liil k smi ll 1c

i slaiv maiiižt I lo vitb l i ml mi
i M t lni pilku a nit I a In sla

hi ititvklt-vi- ktvili pi llniáii i t li

lf-
-

A

iiuui 1'ttdioluoVlí Inkiiluiťii txi
j úplné wh-n- u jmi l 1 v aiiií ni I litdski ho t I Jeuuiu poUk v a
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